Распоряжение директора

Департамента

Категория:

ОБЩЕГОРОДСКОЙ СОВЕТ ПО

ВОПРОСАМ ОБРАЗОВАНИЯ

ШКОЛЬНИКОВ, ИЗУЧАЮЩИХ

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК

Дата:

Номер: D-170

Кас.: Выдвижение кандидатов и выборы членов в Общегородской совет
по вопросам образования школьников, изучающих английский язык,
включая заполнение вакансий

С.: 1 / 1

T&I 17976 (Russian)

ОСНОВНЫЕ ИЗМЕНЕНИЯ

Настоящее Распоряжение вступает в силу с момента публикации и заменяет собой редакцию Распоряжения
D-170 от 24 марта 2010 г.

Изменения:

 Внесены следующие изменения в требования к лицам, выдвигающим свои кандидатуры для избрания в

Общегородской совет по вопросам образования школьников, изучающих английский язык (Citywide
Council on English Language Learners, CCELL). Правом баллотироваться в совет пользуются родители
школьников, обучающихся в двуязычных программах или программах английского как второго языка
(ESL).  Настоящие требования действительны с даты подачи родителем заявления на участие в выборах
на должность в CCELL.  Родитель, соответствующий требованиям на момент подачи заявления, чей
ребёнок прекращает обучение в двуязычной/ESL программе в период нахождения родителя на
должности в совете, лишается права занимать эту должность одновременно с изменением статуса
своего ребёнка.  (См. с. 1, Раздел I.A.1.)

 Положения о конфликте интересов были пересмотрены в целях соответствия требованиям
Распоряжения директора Департамента D-125.  (См. с. 1, Раздел 1.A.3.c.)

 Кандидатам была предоставлена возможность подавать заявления в несколько окружных и/или
общегородских советов (с условием последующего занятия должности только в одном совете).
Кандидаты, подающие заявление в несколько советов, должны их проранжировать в порядке
предпочтения. Кандидаты, условно избранные в несколько советов, займут должность в совете, которому
они отдали наивысшее предпочтение.  (См. с. 2, Раздел II.A)

 Кандидатам требуется указать в своём заявлении все муниципальные школы, в двуязычных/ESL
программах которых в настоящее время обучаются их дети; в случае избрания они будут являться
представителями всех соответствующих школьных округов в совете.   Невыполнение этого требования
может являться причиной дисквалификации по решению директора Департамента.  (См. с. 2, Раздел II.B)

 Внесены следующие изменения в порядок выборов: отменено совещательное голосование; изменена
процедура проведения форумов кандидатов с целью более чёткого определения организационной роли
Управления по работе с семьёй и местным сообществом (Division of Family and Community Engagement,
FACE).     (См. с. 2, Раздел IV)

 Если в силу ограничения на избрание нескольких представителей от одного школьного округа остаются
вакансии и необходимо проведение повторных выборов, то в них могут принять участие ещё не
избранные в совет кандидаты, чьи дети учатся в округах, пока не представленных в совете.  (См. с. 3,
Раздел V.A.3.b)

 При необходимости ряда повторных выборов они могут проводиться в одно и то же время, но по
различным категориям кандидатов, сгруппированных согласно требованиям настоящего Распоряжения.
(См. с. 3, Раздел V.A.3.d)

 Кандидаты на должность назначенца Общественного адвоката (Public Advocate appointee) в CCELL
должны подавать заявление в офис Общественного адвоката.  (См. с. 4, Раздел V.B)

 Кандидаты на вакантные должности в CCELL могут получить бланки заявлений в  CCELL или FACE.  (См.
с. 5, Раздел IX.A.2)

 Все ссылки на Отдел по работе с семьёй (OFEA) были заменены на Управление по работе с семьёй и
местным сообществом (Division of Family and Community Engagement, FACE).